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Kommunstyrelsen 

Tertialbokslut 1 2016 för Nacka kommun 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige fastställer Nacka kommuns tertial-
bokslut 1 för 2016. 

Sammanfattning 
Läget för kommunens verksamhet och ekonomi bedöms som bra för perioden januari-april 
2016. Det ekonomiska utfallet för perioden var 62 miljoner kronor, vilket var 44 miljoner 
kronor bättre än budget. Helårsprognosen för 2016 är 142 miljoner kronor, vilket är 42 
miljoner kronor bättre än budget. Högre skatteintäkter, realisationsvinster och finansnetto 
än budgeterat bidrar till den positiva avvikelsen. Det är positivt att socialnämnden och 
äldrenämnden, som haft underskott de senaste åren, nu lämnar positiva årsprognoser. 
Kommunens investeringstakt låg på en låg nivå under perioden och låneskulden ligger kvar 
på samma nivå som vid ingången av 2016, 700 miljoner kronor.  
 
Sjukfrånvaron bland kommunens medarbetare har ökat i jämförelse med motsvarande 
period föregående år och ligger nu på 6,9 procent.  

Ärendet 
I detta ärende beskrivs utfallet för kommunens ekonomi och verksamhet för perioden 
januari-april 2016, och lämnas en årsprognos för det ekonomiska utfallet. Läget för 
kommunens verksamhet och ekonomi bedöms som bra för perioden. Det ekonomiska 
utfallet för perioden var 62 miljoner kronor, vilket var 44 miljoner kronor bättre än budget. 
Helårsprognosen för 2016 är 142 miljoner kronor, vilket är 42 miljoner kronor bättre än 
budget. Det som bidrar positivt till resultatet är högre skatteintäkter, finansnetto och 
realisationsvinster än budgeterat. Nämndernas sammantagna årsprognos är också positiv, 23 
miljoner kronor bättre än budget. Socialnämnden och äldrenämnden, som senaste åren har 
haft underskott, prognostiserar nu ekonomiska utfall i linje med eller bättre än budget. Tre 
nämnder lämnar prognoser som innebär underskott: utbildningsnämnden (-6 miljoner 
kronor), arbets- och företagsnämnden (-2,5 miljoner kronor) och kulturnämnden (-2 
miljoner kronor).  
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Investeringstakten var under perioden relativt låg. Nettoinvesteringarna var 130 miljoner 
kronor, vilket är knappt 14 procent av prognosen för helåret. På grund av den låga 
investeringstakten ligger låneskulden kvar på samma nivå som vid ingången av 2016, 700 
miljoner kronor.  
 
Som läget ser ut nu kommer kommunen att kunna nå tre av de fyra finansiella 
målsättningarna. Kostnadernas andel av skatteintäkter och utjämning kommer med det 
prognostiserade resultatet att bli 97,5 procent, vilket ligger precis i linje med målsättningen. 
Kommunens soliditet kommer att öka och kommunens låneskuld kommer med stor 
sannolikhet att kunna hållas betydligt under det beslutade taket för 2016 på 1,5 miljarder 
kronor. Däremot ser självfinansieringsgraden av investeringar ut att bli lägre än 2015. 
 
Samtliga nämnder bedömer den sammanvägda måluppfyllelsen för sina verksamhet som 
god, även om det finns områden där måluppfyllelsen brister och där det finns oroande 
tendenser. Kundundersökningar inom förskola och grundskola visar på nöjda föräldrar och 
elever, generellt sett nöjdare än snittet för jämförbara kommuner. För gymnasieskolan ligger 
nöjdheten dock på snittet eller under, och inom flera områden hade nöjdheten sjunkit.  
 
Svårigheter att rekrytera medarbetare inom individ- och familjeomsorgen har nu också 
börjat märkas i Nacka, vilket lett till att konsulter fått tas in. Det har skett en stor inflyttning 
av äldre personer från andra kommuner till särskilda boenden i Nacka. 
 
Den totala sjukfrånvaron bland kommunens medarbetare för perioden januari-mars 2016 
var 6,9 procent, vilket innebär en ökning med 0,6 procentenheter jämfört med motsvarande 
period 2015. 
 

Konsekvenser för barn 
Alla nämnder och verksamheter har under perioden bedrivit verksamhet som påverkar 
barns och ungas livssituation och livsförutsättningar. Exempel på vad nämnderna lyfter 
fram är: 
 

 Öppna jämförelser inom grundskola visade att Nacka hamnade på tredje plats i riket 
i en sammanvägd bedömning av hur kommunerna lyckas i sitt kunskapsuppdrag. 

 14 barn/ungdomar har tvångsomhändertagits (enligt lagen om vård av unga, LVU) 
under perioden, vilket är en ökning jämfört med förra året. Därutöver finns 11 barn 
som utreds och där graden av oro är mycket hög och där LVU kan bli aktuellt. 

 Trenden med en allt mer liberal inställning gällande cannabis bland unga fortsätter. 
 355 barn som kommit som ensamkommande fanns under perioden i kommunens 

mottagning. Alla har fått en handläggare. Flera av barnen har haft stora psykosociala 
svårigheter och mått dåligt utifrån krig de flytt från och den långa och svåra flykten. 

 Tillgången på gode män för ensamkommande barn är god. 
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 Under perioden har 2,3 miljoner kronor delats ut i lokalt aktivitetsbidrag till 68 
föreningar i Nacka – varav 59 procent gick till sammankomster för pojkar och 41 
procent till sammankomster för flickor. 

 Samverkan har inletts med andra kommuner i länet och kulturförvaltningen vid 
Stockholms läns landsting för att kunna erbjuda barn och unga ett bredare utbud av 
aktiviteter inom kultur- och musikskola, bl.a. smalare ämnen och utbud för barn 
med omfattande funktionshinder. 

 I projektet Gå och cykla till skolan (tidigare Säkra skolvägar) har flera aktiviteter 
genomförts under våren, bl.a. gå och cykla med klassen och bilfria veckan. 

Bilagor 
Bokslut för tertial 1 2016 för Nacka kommun (pfd). 
 
 
 
 
Eva Olin   Maria Karlsson 
Ekonomidirektör  Redovisningsexpert 


